



مصری: خواهان ارتقای تعاملات منطقه‌ای هستیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از صلح و آرامش در منطقه حمایت می‌کند و سیاست خود را گسترش رابطه با کشورهای همسایه قرار داده است.

عبدالرضا مصری در دیدار با رئیس مجلس الجزایر، ضمن تأکید بر روابط دوستانه و برادرانه میان دو کشور، گفت: این روابط بر پایه دوستی‌های بلند مدت و همکاری‌های صمیمانه میان دو کشور استوار است و دولت و مردم ایران احترام زیادی برای انقلاب، مردم و دولت الجزایر قائل هستند.

وی در این راستا بر آمادگی مجلس شورای اسلامی برای گسترش هرچه بیشتر همکاری‌ها و روابط دو و چندجانبه در زمینه‌های مختلف تأکید کرد و افزود: الجزایر با انتخاب سیاست‌های اصولی و منطقی، همواره مواضع خوبی در قبال مسائل مختلف بین المللی دارد.

ابراهیم بوغالی نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دوستانه و برادرانه با جمهوری اسلامی ایران از اهمیت فراوانی برای الجزایر برخوردار است، ضمن استقبال از اظهارات نایب رئیس مجلس، آمادگی کشورش را برای توسعه روابط پارلمانی دو کشور اعلام کرد.

عبدالرضا مصری در دیدار با خانم حمده حسن السلیطی نایب رئیس مجلس قطر، با اشاره به اراده جمهوری اسلامی ایران برای تحکیم روابط فیما بین، دوستی و برادری دیرینه بین دو کشور را سرمایه ارزشمندی برای ارتقای مناسبات همه‌جانبه برشمرد و نقش سازنده قطر در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، را حائز اهمیت خواند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران خواهان ارتقای تعاملات منطقه‌ای است و قطر می‌تواند نقش ویژه‌ای برای تسهیل این گفتگوها داشته باشد.

نایب رئیس مجلس قطر نیز با ابراز خرسندی از دیدار با هیأت پارلمانی کشورمان، گفت: استمرار روابط پارلمانی و مناسبات فیما بین در همه زمینه‌ها برای ما حائز اهمیت است.

همچنین مصری در دیدار با نایب رئیس مجلس عراق، با اشاره به اصل همجواری، همسایگی و برادری میان دو کشور، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره از صلح و آرامش در منطقه حمایت می‌کند و سیاست خود را گسترش رابطه با کشورهای همسایه قرار داده است.

شاخوان عبدالله احمد نیز با تأکید بر نقش مهم کشورمان در مقابله با گروه‌های تکفیری و تروریستی، گفت: از مواضع خوب و مثبت سیاسی، امنیتی، اجتماعی و انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران در منطقه قدرانی می‌کنیم.



صفحه ۲

دوشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۱ - ۴ ذی الحجه ۱۴۴۳ - ۴ ژوئیه ۲۰۲۲

تصمیمات دولت سیزدهم باعث توسعه تجارت خارجی شد



صفحه ۸

دانشگاه‌ها تولید دانش بنیان را آغاز کنند

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

طرح صنعتی و معدنی همزمان با روز ملی صنعت و معدن اشاره کرد و گفت: تکمیل حلقه‌های زنجیره ارزش مواد معدنی یکی از برنامه‌های مهم تحولی دولت است. در این زمینه برنامه‌ریزی جدی کرده‌ایم و لازم است ابعاد این حرکت به کمک رسانه‌ها برای افکار عمومی تبیین شود.

رئیس ارانه جزئیات طرح‌های افتتاح شده به مردم را امیدآفرین خواند و از مسئولان امر خواست جزئیات این کار بزرگ اعم از تعداد واحدهای فعال شده، میزان سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی و نتایج آن را با مردم در میان بگذارند.

تلاش دولت برای ایجاد ثبات در اقتصاد و مقابله با سوداگری محور بعدی سخنان رئیس جمهور در این جلسه بود.

رئیس‌ی در این زمینه با تأکید بر ضرورت صیانت جدی از معیشت و

رئیس جمهور با بیان این که تکمیل زنجیره ارزش مواد معدنی جزء اولویت‌های دولت مردمی است، تأکید کرد: دولت ثبات در اقتصاد و مقابله با سوداگری را پیگیری می‌کند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز یکشنبه هیأت دولت به ضرورت افزایش تولید نفت و گاز طبیعی برای پاسخ به نیازهای صادراتی خصوصا در میادین مشترک تأکید کرد و گفت: میادین مشترک ذخایر ملی کشور است و دولت در صیانت از این ذخایر از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. در همین راستا خوشبختانه امروز با ابتکار عمل و تلاش‌های همکاران وزارت نفت، عقب‌ماندگی‌ها در برداشت از میادین مشترک جبران شده است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به بهره‌برداری از ۲۰۹



وزیر نفت در جمع فعالان بازار پول و سرمایه مطرح کرد:

استفاده از توان مالی غول‌های اقتصادی کشور

صفحه ۳

بانک مرکزی: رشد نقدینگی منفی شد

۱۴۰۰ (۲) دهم درصد کمتر شده است.

اما در دولت سیزدهم با مدیریت هزینه‌ها، برای اولین بار در چند دهه اخیر دولت در ابتدای سال جاری در قالب تنخواه از بانک مرکزی استقراض نشده است.

از سوی دیگر، میزان خلق پول بانک‌ها در سه ماهه نخست امسال برای اولین بار در سالیان اخیر، کاهش یافته است.

با توقف استقراض دولت از بانک مرکزی و کاهش خلق پول نظام بانکی، برای اولین بار پس از ۹ سال رشد ماهانه نقدینگی در فروردین امسال منفی شد.

پیش از این در فروردین ۱۳۹۲ در دولت دهم رشد ماهانه نقدینگی منفی شده بود، اما در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با رشد سرسام‌آور نقدینگی مواجه بودیم که نتیجه استقراض‌های گسترده دولت از بانک مرکزی و خلق پول بی‌رویه توسط نظام بانکی بود.

صنعت دارو در مرز ورشکستگی

رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران گفت: در جلسه دیگری، وضعیت قیمت گذاری دارو، پرداختی از جیب مردم، نقدینگی صنعت داروسازی و... مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت، هیچ خروجی حاصل نشده است.

وی افزود: متأسفانه خروجی تصمیم‌گیری‌ها، بیشتر پاسکاری بین دستگاهها و سازمان‌های مختلف است. عهده‌زاده گفت: وضعیت موجود صنعت داروسازی کشور به این شکل است که این صنعت جدا از مسائل مبتلا به حاکم بر جامعه نیست، به طوری که تورم، افزایش قیمت و... نیز در صنایع دارویی مشاهده می‌شود.

وی افزود: صنعت داروسازی را نمی‌توان با قیمت‌های دستوری پیش برد. قیمت‌گذاری دارو با این تورم، پیش نمی‌رود.

عده‌زاده گفت: همه مشکلات به کسری بودجه دولت باز می‌گردد و غیر از این نیست.

وی با عنوان این مطلب که وزارت بهداشت هم در بحث قیمت گذاری دارو منفل شده است، افزود: ۶ ماه است داریم مشکلات داروسازی را بازگو می‌کنیم، اما هیچ اتفاقی نمی‌افتد. عهده‌زاده گفت: اصرار بر تثبیت قیمت دارو، جز ورشکستگی صنعت داروسازی را در پی نخواهد داشت. باید از طریق بیمه‌ها، قیمت دارو واقعی شود تا مردم دچار آسیب نشوند. وی افزود: پیشنهاد ما، دیدار و گفتگوی مستقیم با رئیس‌جمهور است تا مشکلات ما شنیده شود.

عده‌زاده گفت: یکی دیگر از پیشنهادات ما، این است که منتظر وزارت بهداشت نمانیم و صنعت، خودش برای قیمت‌گذاری دارو اقدام کند.

در ادامه این نشست، یکی از تولیدکنندگان دارو با خطاب قرار دادن رئیس‌جمهور، افزود: تولیدکنندگان زیر آوار گرانی هستند و مصرف‌کنندگان از کمبود دارو زجر می‌کشند. زرگرزاده ادامه داد: دیدار با رئیس‌جمهور، مشکلی را حل نمی‌کند و باید از دفتر مقام معظم‌رهبری، پیگیری کنیم.

وی افزود: افرادی که در مقابل صنعت داروسازی کشور سنگ اندازی می‌کنند، به دنبال واردات دارو از ترکیه هستند. آذری‌نیا، یکی دیگر از تولیدکنندگان دارو، گفت: کسانی که القیای اقتصاد را بلد هستند، می‌دانند که تورم را نمی‌توان پله‌ای پیش برد. وی افزود: در سال ۱۴۰۱، دولت هیچ راه‌حلی برای

نشست اعضای سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، با هدف بررسی مسائل و مشکلات صنعت داروسازی کشور برگزار شد.

در این نشست که بعد از ظهر یکشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۱ در محل دانشکده علوم تغذیه برگزار شد، در ابتدای برخی از اعضای سندیکا به طرح مشکلات تولید دارو در کشور پرداختند. مرتضی خیرآبادی عضو هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی، گفت: دارو وضع خوبی ندارد و مسئولین هم متوجه این موضوع شده‌اند.

وی افزود: ارز دراز داده‌اند، اما شرکت‌های دارویی تمایلی به خرید ندارند و این عمق فاجعه را نشان می‌دهد.

در ادامه، محمد عهده‌زاده رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، گفت: سال گذشته از اواخر بهمن ارز ترجیحی به دارو ندادند و اولین مکاتبه را با سازمان غذا و دارو داشتیم و نوشتیم که گرفتار مشکلات خواهد شد.

وی افزود: نامه‌هایی به وزیر بهداشت و معاون اول رئیس‌جمهور نوشتیم، مبنی بر اینکه صنعت دچار مشکل شده است. عهده‌زاده ادامه داد: همچنین با کمیسیون بهداشت و درمان مجلس نیز مکاتباتی داشتیم و در نهایت طی یک جلسه عمومی، از تمامی مسئولین کشوری دعوت شد تا صدای داروسازان را بشنوند.

وی افزود: بعد از این نشست، قرار شد کارگروه‌هایی برای قیمت‌گذاری دارو تشکیل شود و آنچه را به سازمان غذا و دارو ارسال کرده ایم، بدون پاسخ مانده است.

عده‌زاده همچنین از ارسال نامه محرمانه به رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: در این نامه، مشکلات صنعت داروسازی را به صورت شفاف مطرح کردیم.

وی با گلایه از بدون پاسخ ماندن نامه نگاری‌ها، افزود: تا این لحظه از سوی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، هیچ پاسخی دریافت نکرده ایم.

عده‌زاده از برگزاری جلسه‌ای با وزیر بهداشت

با حضور رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد و گفت: در این جلسه هم، مشکلات را گفتیم و وزیر بهداشت هم دستوراتی دادند. وی ادامه داد: به دنبال آن، جلسه دیگری با معاون اول رئیس‌جمهور داشتیم و آقای مخبر گفت که ظرف یک هفته باید وضعیت ارز دارو مشخص شود.

الهیان: تحریم‌ها را خنثی کردیم

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: یکی از دلایلی که ایران توانسته است در مقابل تحریم‌ها پایداری و مقاومت داشته باشد، ظرفیت فارغ‌التحصیل و متخصص است که توانسته‌اند تحریم‌ها را خنثی کنند.

زهره الهیان تمرکز شعار سال را بر تولید دانش‌بنیان عنوان کرد و گفت: ظرفیت بی‌بدیلی در کشور در این زمینه وجود دارد و این شعار نیز به موقع و به جا مطرح شد زیرا جمعیت جوان متخصص قابل‌توجهی از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل شده‌اند که اگر این ظرفیت به سمت تولید دانش‌پایه و تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان هدایت شود، قطعاً می‌تواند جهشی در مسیر

اقتصاد کشور و تولید دانش‌پایه ایجاد کند که این مهم نیاز امروز جهان است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به وجود بیش از شش هزار شرکت دانش‌بنیان، بیان کرد: این شرکت‌ها توسط جوانان فارغ‌التحصیل تشکیل شده است و نیازی هم به سرمایه‌های کلان نداشته‌اند. در حقیقت چند جوان با چند سیستم و چند نرم‌افزار توانسته‌اند تولیدات مهمی را داشته باشند و خریدار آنها کشورهای اروپایی، کانادا و آمریکا است. وی ارزآوری را از مهم‌ترین نتایج تحقق شعار سال دانست و بیان کرد: در کنار ارزآوری، نیاز داخل نیز تأمین می‌شود. اگر